
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  51 del Reg. 

Data 12/04/2010 

 
OGGETTO:  

 

CORRESPONSIONE DELL’INDENNITÀ DI VACANZA 
CONTRATTUALE A FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE  E 
DEL SEGRETARIO GENERALE PER L’ANNO 2010 – (ART. 2 
COMMA 35 - FINANZIARIA 2009). 

 

L’anno duemiladieci il giorno Dodici del mese di Aprile  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 

VISTO l'articolo 2, comma 35 della legge finanziaria 2009 ai sensi del quale si rende obbligatorio la 

corresponsione al personale dipendente dell'istituto dell'indennità di vacanza contrattuale per il 2010 

(con riferimento al periodo contrattuale 2010-2012); 

VISTE le ultime disposizioni normative recate dal decreto legislativo n. 150/2009 che hanno previsto 

analoghe misure di tutela retributiva nei confronti dei dipendenti pubblici in caso di ritardo nella 

stipula dei contratti collettivi di lavoro; 

PRESO ATTO CHE nel Bilancio di previsione, esercizio 2010 in corso di approvazione, unitamente alla 

Relazione Previsionale e Programmatica ed al Bilancio Pluriennale, Triennio 2010/2012 è stata 

prevista la somma per i futuri miglioramenti economici ai dipendenti comunali; 

DATO ATTO CHE la Ragioneria Generale dello Stato - per assicurare l'omogenea applicazione della 

normativa vigente in materia di tutela retributiva del pubblico impiego - ha fornito le seguenti 

indicazioni sulle modalità operative da seguire per determinare l’indennità di vacanza contrattuale 

spettante ai dipendenti pubblici: 

 

• le misure dell'indennità di vacanza contrattuale (IVC) dell'anno 2010 da corrispondere al 

personale dipendente dalle Amministrazioni pubbliche non statali – si calcolano applicando allo 

stipendio tabellare della categoria (stipendio minimo tabellare di qualifica vigente al 1° 

gennaio 2010) una quota del tasso di inflazione programmata che per il 2010 è all’1,5%. Per le 

tre mensilità da aprile a giugno il coefficiente è del 30% dell’inflazione mentre per i mesi 

successivi è pari al 50%. 

 

VISTA la tabella pubblicata dalla Ragioneria dello Stato riportante gli importi da attribuire al 

personale appartenente al Comparto Regioni ed Autonomie Locali, a titolo di indennità di vacanza 

contrattuale, suddivisi per posizione economica; 

 



PRECISATO CHE  

• l'Indennità di vacanza contrattuale è un elemento provvisorio della retribuzione che verrà 

riassorbito negli incrementi retributivi dei rinnovi contrattuali del triennio 2010-2012; 

• le somme da erogare ai dipendenti costituiranno un’anticipazione dei benefici complessivi che 

verranno definiti in sede contrattuale; 

 

RITENUTO NECESSARIO ED URGENTE provvedere alla corresponsione, a favore del personale 

dipendente e del Segretario Generale, dell’indennità di cui all’oggetto; 

 
VISTA la legge finanziaria 2009; 
 
VISTO il D.Lgs. 27/10/2009 N° 150; 
 
VISTO il D.Lgs n° 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

PROPONE 

Per i motivi citati in premessa ed in applicazione dell'articolo 2, comma 35 della legge finanziaria 

2009:  

• di provvedere alla corresponsione a favore del personale dipendente sia a tempo determinato 

che a tempo indeterminato, nonché del Segretario Generale, dell’indennità di vacanza 

contrattuale per l’anno 2010; 

• di precisare che le somme da erogare ai dipendenti costituiranno un’anticipazione dei benefici 

complessivi che verranno definiti in sede contrattuale; 

• il Dirigente incaricato del Settore Politiche di Gestione del Personale è incaricato dell’adozione 

degli atti successivi. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Dirigente incaricato del Settore Politiche di Gestione del 
Personale in ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-
Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi citati in premessa ed in applicazione dell'articolo 2, comma 35 della legge finanziaria 

2009:  

• di provvedere alla corresponsione a favore del personale dipendente sia a tempo determinato 

che a tempo indeterminato, nonché del Segretario Generale, dell’indennità di vacanza 

contrattuale per l’anno 2010; 

• di precisare che le somme da erogare ai dipendenti costituiranno un’anticipazione dei benefici 

complessivi che verranno definiti in sede contrattuale; 

• il Dirigente incaricato del Settore Politiche di Gestione del Personale è incaricato dell’adozione 

degli atti successivi. 



 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 13/04/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 13/04/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


